
Ročník 1933. 899

Sbírka zákonů a nařízení
siá&tii íĎe&lcoslo^^raslié!^.©.

Částka 62. Vydána dne 27. září 1933.

Obsah: 185. Vyhláška o statistice zásob obilí a mlýnských výrobků z něho.

185.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 21*. září 1633 

o statistice zásob obilí a mlýnských výrobků 
z něho.

Podle zákona ze dne 28. ledna 1919, č. 49 
Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, vy
hlašuji :

1. Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou ze dne
12. září 1933, kterýžto výbor jest na základě 
plenárního usnesení Statistické rady státní 
podle § 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne 
28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a n. (statut 
Statistické rady státní), zmocněn, aby se 
usnášel s konečnou platností, má se prováděti 
statistika zásob obilí a mlýnských výrobků 
z něho.

2. Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
Státní úřad statistický. Zpravodajskou po
vinnost mají držitelé tržních zásob obilí a 
mlýnských výrobků z něho, jakož i ti, kdož 
propůjčují svá skladiště k uschování cizího 
obilí a mlýnských výrobků z něho.

3. Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech při statistic

kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5, 
6 a 8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

4. První šetření bude prováděno k 1. říjnu 
1933 a pak k 1. lednu, 1. dubnu a 1. červnu 
každého roku. S počátku budou se zjišťovati 
pouze zásoby pšenice a žita, jakož i mlýn
ských výrobků z nich pro lidskou výživu, a to:
a) v obchodních a smíšených mlýnech s denní 
mlecí kapacitou vyšší než 50 q; b) v zeměděl
ských družstvech nákupních a prodejních, 
v družstvech spotřebních a jiných; c) u ob
chodníků s obilím a mlýnskými výrobky, pokud 
jsou členy plodinových burs; d) ve veřejných 
obilních a samostatných celních skladištích;
e) na lodích v československých přístavech. 
Držitelé zásob uvedení pod písm. a) až c) 
mají povinnost hlásiti veškeré zásoby ve skla
dištích vlastních nebo najatých, ve všech 
svých skladech konsignačních, jakož i zásoby 
uložené v cizích (též i soukromých celních) 
skladištích, pokud takové cizí skladiště ne
podléhá již podle ustanovení předešlé věty 
povinnosti hlásiti veškeré tam uložené zásoby.

5. Podle potřeby mohou býti lhůty příštích 
šetření změněny, obsah těchto šetření může 
býti rozšířen také na jiné obilniny a zásoby 
mohou býti vyšetřovány také i u jiných 
držitelů.

Malypetr v. r.

Státní tiskárna v Praze. 109


